[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2024   № 685-па
О внесении изменений в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без торгов»
        В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Доволенского района Новосибирской области    п о с т а н о в л я е т :
       1. Внести изменения и дополнения в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 26.04.2022 № 284-па, а именно:
       1.1. Подпункт 3.1 пункта 1.2.1 считать утратившим силу.
       1.2. Подпункт 14 пункта 1.2.1. изложить в следующей редакции:
«14) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации».
      1.3. Подпункт 19 пункта 1.2.1. изложить в следующей редакции:
«19) земельного участка, необходимого для осуществления пользования недрами, недропользователю».
      1.4. Пункт 1.2.1. дополнить подпунктом 22.3:
«22.3) земельного участка, находящегося в федеральной собственности, расположенного в границах национального парка и необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении рекреационной деятельности в национальном парке, лицу, с которым заключено такое соглашение».
      1.5. Подпункт 2 пункта 1.2.2. дополнить словами «для собственных нужд».
      1.6. Подпункт 13 пункта 2.10. изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
      2. Разместить информацию на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области Колченко А.Г.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                       Б.В. Луцкий